Heinr. Chron. Lyv. 267.

95 (1209).

Lithuani (Lethones) terras Ruthenorum, Letthorum, Livonum, Estonum despoliant atque pervastant, quae gentes crudelibus hostibus resistere nequeunt.

Heinr. Chron. Lyv. 267.

96 (1209) »cum... dies autumnales appropinquarent...»

Ab episcopo Rigensi Alberto devictus Wissewalde, regulus de Gercike, se omnia foedera cum Lithuanis (Lethonis) iuncta rupturum esse pollicetur. Cuius ducis uxor (Lithuana) captiva ab Alberto episcopo liberata est.

Heinr. Chron. Lyv. 267 — 268.

97 (1209).

Wissewalde, regulus de Gercike, Lithuanorum (Lethonum) se consiliis intermiscens, paganos adversus Theutonicos, qui erant in Kokenhusen, saepe concitat.

Heinr. Chron. Lyv. 268.

98 1209.

»Milites Poloni et Hungari per Ruthenos et Lithuanos devicti in prelio, propter Colomannum venales exhibebantur«.

Excerpta Ioannis Długossi MPH
IV 12

99 1209.

Hust. II 331 vide s. a. 1208 — 1209.

100 (1210).

Curones ad Lithuanos (Lethones) legatos consulentes, quomodo Rigam delerent et Theutonicos occiderent, mittunt.

Heinr. Chron. Lyv. 270.

101 (1210).

Lithuani (Letones) frustra castrum Kokenhusen obsident.

Heinr. Chron. Lyv. 270.

102 (1210).

Periculo a Lithuanis (Letthonum) imminente Rigenses propius foedus cum duce de Polock iungere desiderant.

Chronicon Livonicum Vetus. Scriptores rerum livonicarum I 1853, 142 — 144.

103 1210.

Vladimirus dux cum Novogrodensibus Lithuanos (Litwu) »w Chodynicech« assequitur eosque vincit.

Lawr. I 491.

Nowh. I III 31. Nowh. 4 IV (1) 182. Nowh. 5 IV (2) 181. Sof. I V 191. Patr. X 60. Twersk. XV 309.

104 1211.

Ruthenorum duces a Lithuanis edocti et adiuti Poloniam saepe invadebant.

Długosz II 191.

105 (circa 1212).

Philippus Lithuanus (de gente Lettonum) inter alias nationes fidem Christianam propagans morti martyri occumbit.

Heinr. Chron. Lyv. 279 — 280.

106 (1212).

Dux de Polock episcopum Rigensem in congressum Gericke invitavit, ut communi periculo lithuano pacem renovaret. Equites christiani cum Alberto Ruthenis obviam proficiscentes in via ad Dunam improvisum impetum Lithuanorum (Lettonum) timent. In congressu pax perpetua cum contra Lithuanos tum contra ceteros paganos versa componitur.

Heinr. Chron. Lyv. 280 — 281.

107 (1212).

Lithuani (Letthones) in Kokenhusen veniunt, petentes pacem et viam ad Estonos. Et data est pax et via concessa ad Estonos nondum conversos. Cum magno exercitu Saccalam intrantes, Lithuani viros multos, mulieres et parvulos comprehendunt et omnem substantiam eorum rapientes, secum portant.